
P２ 令和５年度 市社協の活動および一般会計予算について

P３ 令和４年度 市社協会費・寄附金の使途について、市社協の事業報告

P４ 令和４年度 市社協の決算報告について

P５ ボランティアサマースクール２０２３参加者募集、ファミサポからのお知らせ

P６～ P９【特集】 第４期地域福祉活動計画について

〔１〕計画、策定にあたって　　〔２〕 活動目標１ 地域を支える人づくり 

〔３〕活動目標２ 支えあい安心・安全に暮らせるまちづくり　〔４〕 活動目標３ 支援のしくみづくり

P１０ ふれあい・いきいきサロン お出かけ支援、「日常生活自立支援事業」へ 名称変更のお知らせ

P１１ 地区社協ニュースNo.2６（平郡西地区社会福祉協議会）

P１２ お礼とお知らせ、お詫びと訂正、赤い羽根自販機設置、あとがき
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日積小学校で「高齢者を支える地域の取り組み」を考えました

（５，６年生の総合学習）

共に支えあい   えがおで暮らせる   福祉のまちづくり
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★ 生活の総合的な支援

● 心配ごと相談所の開設

● 福祉無料法律相談の実施

● 有料在宅福祉サービス事業の実施

● 日常生活自立支援事業の実施

● 成年後見事業の実施

● 各種資金貸付事業の実施

● 福祉用具及び福祉車両の貸出

● 手話通訳者設置事業の実施 

★ 地域福祉の推進

● 第４期地域福祉計画 ・ 地域福祉活動計画の推進

● 地区社会福祉協議会の活動支援

● 福祉員活動の推進

● ふれあい いきいきサロンの推進

● 老人給食サービス事業の実施

● 生活支援体制整備事業の推進

● 見守りネットワーク基盤の強化事業

★ ボランティア活動の推進

● ボランティアセンターの管理運営

● 入門講座等の開催

● ボランティアまつりの開催

● 災害ボランティアセンターの運営

● 災害ボランティア事前登録の受付

★ 介護保険事業 ・ 自立支援事業等の推進

● 居宅介護支援事業

● 訪問介護事業、 介護予防 ・ 総合事業

● ほっとサービス事業

● 障害福祉サービス事業

● 柳井市平郡デイサービスセンター受託経営事業

会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
受託金収入
貸付事業収入
事業収入
負担金収入
介護保険事業収入
障害福祉サービス等事業収入
借入金利息補助金収入
受取利息配当金収入
その他の収入
施設整備等補助金収入
長期運営資金借入金収入
事業区分間繰入金収入
拠点区分間繰入金収入
サービス区分間繰入金収入
     合　　計

柳井市社会福祉協議会の運営のために
心配ごと相談所運営のために
有料在宅福祉サービス事業の運営のために
日常生活自立支援事業のために
歳末たすけあい運動のために（歳末たすけあい募金）
地域福祉活動事業のために（共同募金）
各種資金の貸付のために
ボランティアセンターの運営のために
地域福祉活動推進事業のために
居宅介護等事業のために
柳井市平郡デイサービスセンター受託経営事業のために
各地区老人給食サービスの運営のために
やないファミリー・サポート・センター運営のために
その他事業のために
     合　　計

49,709
44
205
967
3,149
6,830
10,197
729
2,748
54,782
27,308
4,783
4,623
5,064

171,138

収  入 単位：千円 支　出（事業別） 単位：千円

支　出（事業別） 単位：千円

3,810
800

48,272
36,640
4,450
752
130

54,519
9,473
32
17
611
840
5,000
825
3,087
1,880

171,138

柳井市総合福祉センター設置運営のために
成年後見事業のために
     合　　計

9,616
1,007
10,623

★ 子育て支援

● やないファミリー ・ サポート ・ センター事業の実施

★ その他

● 共同募金配分金事業

● 子どもの居場所づくり支援事業

● 柳井市 「福祉の市」 開催事業への協力など

令和５年度　柳井市社会福祉協議会はこのような活動をしています

社会福祉事業会計予算総額 　１７１，１３８，０００円

公益事業会計予算総額　１０，６２３，０００円
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寄附金支出 (単位：千円 )

　社会福祉法人 柳井市社会福祉協議会は、地域福祉を推進するという目的により日常生活の
総合的支援や在宅福祉サービス等を行っています。こうした事業は、会員の皆様から寄せられ
る会費や寄附金、行政からの補助金・委託金などにより賄われています。皆さまが住み慣れた
地域で安心して、心豊かに暮らし続けることのできるまちづくりを推進するために、会費や寄
附金は貴重な財源となっています。
　今年も、市社協会費・寄附金にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

　令和４年度柳井市社会福祉協議会事業並びに決算報告について、理事会、評議員会において
承認されましたので、ご報告いたします。

事 業 報 告　柳井市地域福祉計画・柳井市地域福祉活動計画第Ⅲ期は最終年度として、「共
に支え合い えがおで暮らせる　福祉のまちづくり」を基本理念に人づくり、地域づくり、環
境づくり、福祉のまちづくりの４点を活動目標に掲げ８０％の項目で、ある程度達成でき、
また効果・成果を上げたという評価を得ました。また、第４期の策定に向けて地域懇談会を
開催し、地域の皆さまから課題やニーズの把握を行い計画の策定につなげることができまし
た。一方、コロナ禍で、やむを得ず中止となった講座もありましたが、超初心者向けスマホ
講座は大好評となりました。また、福祉員研修会は地区ごとに分散し、福祉員の役割や自治
会長、民生委員・児童委員との情報交換会を実施しました。

会費見込額 (単位：千円 )
一 般 会 費
団 体 会 費
特 別 会 費
施 設 利 用 会 費
合 　 　 計

寄附見込額 (単位：千円 )
香典・玉串料返し
一 般 寄 附
合 　 　 計

150
650
800

3,619
42
90
26

3,777

会費支出 (単位：千円 )
広報活動のために
法人運営のために
　　理事会・評議員会・部会
　　研修費・旅費
　　事務費（賃借料・通信費・損害保険料・税理士報酬他）
地区社協への助成のために
車両維持のために
負担金
　                     合　　　　計

830
55

1,236

50
2,121

543
590
473

3,777

法人運営
のために
56％

ボランティア活動
推進のために
73％

地区社協への
助成のために
14％

香典返し
ハガキ印刷代
２％

心配ごと相談のために
1％

青少年健全育成の
ために
１％

福祉員活動
推進のために
23％

車両維持の
ために
16％

負担金
13％

広報活動のために
１％

令和４年度　柳井市社会福祉協議会事業報告

市社協会費・寄附金はこのように使われています

福祉員活動推進のために
心配ごと相談のために
ボランティア活動推進のために
青少年健全育成のために
香典返しハガキ印刷代
　                     合　　　　計

184
12
582
9
13
800
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収　入

内　　　　容

単位：円

収　入

〔支出の内訳〕

〔支出内訳〕

単位：円

会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
受託金収入
貸付事業収入
事業収入
負担金収入
介護保険事業収入
老人福祉事業収入
障害福祉サービス等事業収入
借入金利息補助金収入
受取利息配当金収入
その他の収入
施設整備等補助金収入
固定資産売却収入
長期運営資金借入金収入
事業区分間繰入金収入
拠点区分間繰入金収入
サービス区分間繰入金収入
前期末支払資金残高
　　　　 合　　　　計

分担金収入
経常経費補助金収入
事業収入
負担金収入
受取利息配当金収入
その他の収入
前期末支払資金残高
　　　　 合　　　　計 

396,000
8,064,318
2,311,820
480,000

148
200,020

13,762,543
25,214,849

柳井市社会福祉協議会の運営のために
心配ごと相談所運営のために
有料在宅福祉サービス事業運営のために
地域福祉権利擁護事業のために
歳末たすけあい運動のために（歳末たすけあい募金）
地域福祉活動事業のために（共同募金）
各種資金の貸付のために
ボランティアセンターの運営のために
地域福祉活動の支援のために
居宅介護等事業のために
柳井市平郡デイサービスセンター受託経営事業のために
各地区老人給食サービスの運営のために
やないファミリー・サポート・センター事業のために
その他事業のために
　　　　　　　　　　合　　　　計

46,475,610
40,243
167,524
965,330
2,257,875
7,193,720
10,684,681
603,058
1,725,643
52,040,130
25,961,146
3,618,618
4,475,147
4,804,000

161,012,725

3,751,300
1,155,981
46,469,476
31,411,003
4,294,000
720,870
7,033

49,165,312
675,750
9,714,246
35,136
5,933

563,015
840,000
58,200

5,000,000
1,675,207
3,527,321
1,611,668
55,889,261

216,570,712

支　出 単位：円
人件費支出（本部）
人件費支出（介護事業）
人件費支出（平郡）
事業費支出
事務費支出
貸付事業支出
助成金支出
負担金支出
支払利息支出
設備資金借入金元金償還支出
固定資産取得支出
長期運営資金借入金元金償還支出
拠点区分間繰入金支出
その他の活動による支出
サービス区分間繰入金支出
　　　　 合　　　　計

51,077,079
41,948,186
16,093,432
18,848,080
12,868,190
4,324,000
2,994,833
1,025,100
35,136
840,000
811,700
5,000,000
3,527,321

8,000
1,611,668

161,012,725

※ 収入合計（216,570,712 円）から支出合計（161,012,725 円）
を差し引いた当期末支払資金残高 55,557,987 円は令和 5 年度
に繰越させていただきました。

※ 収入合計（25,214,849 円）から支出合計（11,994,115 円）
を差し引いた当期末支払資金残高 13,220,734 円は令和 5 年度
に繰越させていただきました。

決　　算　　額

収　入 単位：円
事業費支出
事務費支出
事業区分間繰入金支出
　　　　 合　　　　計 

112,662
10,206,246
1,675,207

11,994,115

柳井市総合福祉センター設置運営のために
成年後見事業のために
　　　　               合　　　　計 

10,158,001
1,836,114

11,994,115

単位：円

単位：円

決算報告　＜社会福祉事業会計＞

決算報告　＜公益事業会計＞
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　柳井市内の小学４年生から６年生を対象に「ボランティアサマースクール」を開催いたします。詳しくは
各学校を通じて配布するチラシをご覧いただき、申込み専用フォームからお申し込みください。

■場　　所：柳井市総合福祉センター（ハートフルやない）
■定　　員：２０名（全日程参加できる方を優先させていただきます。）
■申込開始：令和５年７月1０日（月）８：３０から

〔 日程及び内容 〕

回 日　　　程 内　　　容

●防災について
～私たちにできることを楽しく学びましょう～
　　指　導：柳井市役所 危機管理課

●おしゃれに SDG’sに貢献 [ ワークショップ ]

●修了書授与

～牛乳パックで かわいいランタン作り～
　　指　導：ひまわりの種

●点字を打ってみましょう
～見えない人のことを知り、点字にチャレンジしよう～
　　指　導：白壁点字サークル

10:00 ～ 12:00

8 月 2日（水）１

２

３

10:00 ～ 12:00

8 月 3日（木）

10:00 ～ 12:00

8 月 4日（金）

柳井市総合福祉センターにおいて、下記の通り講習会等を開催する予定です。
会員でない方もご参加いただけます。事前に電話での予約が必要となりますのでご注意ください。

やないファミリー・サポート・センター　☎０８２０－２３－０６６８

ボランティアサマースクール2023　参加者募集 !

（申込み専用フォーム）

やないファミリー・サポート・センターからのお知らせやないファミリー・サポート・センターからのお知らせ

おしゃべりサロン
　  7 月 12日（水）　ハートの のれんを作ろう
   10 月 11日（水）　音楽でリラックス　～ミュージック・ケア～
R6.1 月 17日（水）　エプロンシアター

◆
◆
◆

（１０：００～１１：３０）

講　習　会
　  9 月 13日（水）　これからのマネープランを考える◆

（１０：００～１１：４５）

交　流　会
   12 月 6日（水）　子どもの事故予防について　
　　　　　　　　　　 身体を整えるエクササイズ

◆
（１０：００～１１：４５）



令和５年 6月 22日

6

第４期柳井市地域福祉計画・柳井市地域福祉活動計画を作成しました！

計画の基本理念

共に支えあい　えがおで暮らせる　福祉のまちづくり

ここでは、柳井市社会福祉協議会が策定する『地域福祉活動計画』について紹介します。

『地域福祉活動計画とは』
　地域福祉活動計画は、社会福祉法第１０９条において「地域福祉の推進を図る
ことを目的に組織される団体」として位置づけられる社会福祉協議会が中心と
なって策定する住民の福祉に関する活動計画です。

　柳井市が策定する「地域福祉計画」と柳井市社会福祉協議会が策定する
「地域福祉活動計画」は、地域福祉を推進するという共通の目的があり、
互いに補完・補強する関係です。

　計画の策定にあたっては、広く市民の意見やニーズを把握し、計画に反映する
ために地区社協へのアンケートや各地区関係者との懇談会を実施しま
した。

　柳井市地域福祉計画推進会議、柳井市地域福祉活動計画策定
委員会の開催、パブリックコメントの実施など様々な形で市民参加を図
りました。

地域福祉活動計画地域福祉計画

市内１０地区で懇談会を開催 柳井市地域福祉活動計画策定委員会（年３回）
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地域を支える人づくり
～ 活動目標１～

基本施策 1-① 『福祉意識の醸成』

基本施策 1-② 『地域福祉の担い手づくり』

基本施策 1-③ 『福祉教育と人権教育の推進』

● 広報誌（市社協だより等）やLINE等で福祉情報の提供
● ぼらんてぃあ通信の発行
● ホームページのリニューアルと内容の充実
● 福祉の市【年１回】、ボランティアまつりの開催【年１回】
● 寄附（赤い羽根共同募金）の使途についての周知を図る

● ボランティアサマースクールの開催（小学４～６年生）【年１回】
● 地域ボランティア体験学習の実施（中学生）【年１回】
● 車いす、疑似体験セット等の貸し出し
● 職場体験学習の受け入れ（中学生）
● 資格取得のための実習生の受け入れ
● インターンシップの受け入れ
● 総合的な学習やふれあい・いきいきサロンへ福祉出前
講座講師の派遣

● ボランティアグループ連絡協議会研修会・交流会の開
催【年１回】

● ボランティア体験講座の開催【年１回】
● 有料在宅福祉サービス事業協力会員入門講座の開催
【年１回】

福祉の市

福祉員研修会における情報交換

ボランティアサマースクール
手話講座

● 地区単位で地区の実情に合わせ、関係者（福
祉員、民生委員・児童委員等）との情報交
換の場を設ける

● 福祉員研修会の開催

重点



8

支えあい安心・安全に暮らせるまちづくり
～ 活動目標２～

● 福祉車両・車いすの貸し出し
● 「やまぐち障害者等専用駐車場利用者証」受付窓口

● 地域見守り型配食サービスの実施
● 地域見守り活動関係者会議の開催【年１回】
● 救急医療情報キットの配布と情報の更新
● 地区社会福祉協議会との懇談会の開催【年１回】
● 有料在宅福祉サービス事業の促進
● ふれあいネットワーク事業の研究

● 災害ボランティアの登録
● 災害ボランティア養成講座の開催【年１回】
● 災害ボランティアセンター設置運営マニュアルの定期
的な更新

● 避難訓練時の非常食等の提供

● ふれあい・いきいきサロン代表者交流会開催【年１回】
● レクリエーション用具等の貸し出し
● 活動経費の助成、ボランティア行事用保険の補助
● 三世代交流活動の支援
● ボランティアセンターの活性化

重点

災害ボランティア養成講座

サロン代表者交流会

調理ボランティア
生活支援体制整備事業
（ゴミ出し支援）

令和５年 6月 22日

基本施策 2-① 『だれもが生活しやすい環境づくり』

基本施策 2-② 『災害時における支援体制の整備』

基本施策 2-③ 『包括的な支援体制の整備』

基本施策 2-④ 『地域交流の促進と拠点づくり』

● 生活支援体制整備の推進
● 第２層生活支援コーディネーターの設置

災害ボランティア養成講座

貸し出し用車いす

サロン代表者交流会
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● 心配ごと相談所の開設【月１回】
● 福祉無料法律相談所の開設【月１回】

● やないファミリー・サポート・センター事業の実施

● 日常生活自立支援事業の実施
● 市と連携した成年後見制度への協力

● 生活福祉資金、法外援護資金、高額療養費つなぎ資金
等の貸付相談

● 生活困窮者、ひとり親家庭世帯への食糧支援
● 子ども食堂、子どもの居場所づくり活動実施に向けて
のコーディネート、活動支援

● 手話通訳設置事業の実施
● 情報弱者スマホ講座の開催【年１回】

● 福祉車両の貸し出し
● 試行運転の経費助成

基本施策３-①『相談体制の充実』

基本施策３-②『支援が届きにくい人への支援』

基本施策３-③『子育て支援の充実』

基本施策３-④『利用者の保護と支援』

基本施策３-⑤『生活交通手段の確保に向けた支援』

令和５年 6月 22日

貸し出し用福祉車両 日積地区地域内交通の試行運転

手話通訳設置事業

福祉無料法律相談

やないファミリー・サポート・センター事業

支援のしくみづくり
～ 活動目標３～
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令和５年 6月 22日

サロン活動でのお出かけをサポートします！

※対象者は本事業の内容を理解し、利用したいという意思がある方です。
　ご相談は無料ですのでお気軽にお問い合わせ下さい。

ご利用いただけるサービス
●福祉サービス利用援助 ： 福祉サービス利用についてのご相談をお受けします。
●日常的金銭管理サービス ： 生活に必要なお金の管理をお手伝いします。
   （１回１時間程度 1,870 円の利用料が必要です。）
●書類等預かりサービス ： 書類や印鑑などを安全な場所（金融機関の貸金庫）で
  お預かりします。
  （年間 4,200 円の利用料が必要です。）

　これまで福祉サービス利用援助や日常的金銭管理サービス等を実施していた地域福祉
権利擁護事業は、令和５年４月より「日常生活自立支援事業」に名称変更されました。
（全国的に使用されている名称です。）なお、事業内容に変更はありません。
　認知症高齢者や知的障がい者、精神障がい者の方で福祉サービスの利用の仕方や日常的
なお金の管理に不安がある方などは下記のサービスをご利用いただくことが出来ます。
詳しくはお問い合わせください。

地域福祉権利擁護事業から日常生活自立支援事業への
事業名変更のご案内

『ふれあい・いきいきサロンお出かけ支援』

みんなでお出かけしたいな

お花見に行きたいな

　いつもの会場を移動してレクリエーション等を実施する場合、市内に限りタクシーを
使用することができます。
　利用回数は１年度１回です。
　ジャンボタクシー１台（９人乗り）を２台までご利用いただけます。
　※計１８人乗車可能

　いつもの会場を移動してレクリエーション等を実施する場合、市内に限りタクシーを
使用することができます。
　利用回数は１年度１回です。
　ジャンボタクシー１台（９人乗り）を２台までご利用いただけます。
　※計１８人乗車可能

　サロン開催日の１か月前までに申請書をご提出ください。
※タクシー会社の都合により、予約が取れない場合があります。
※中止する場合や日時、乗車人数等の変更がございましたら、お早めにご連絡をお願いいたします。

5/28 フラワーランド見学
（中馬皿いきいき元気会）
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　平郡西地区は、平郡島の西側の南向きに位置し一年通じて温暖な気候の地域です。

　現在、地区の人口は８７人で７２世帯、高齢化率８９％（令和年５月末）と超高齢化地域

となってしまいました。ひとり暮らしの世帯も多く、人口減少も５年前（平成３０年末人口

１２９人）から減少しています。しかもここ数年は島という特異条件の中、新型コロナウイ

ルス感染拡大防止のため、地域行事は開催できない日々が続き、地区の皆さんに寂しい思い

をさせてしましました。

　この様な現状の中、平郡西地区でも地域交流を再開しようと模索しています。

地区社協ニュース　No.26

平郡西地区社会福祉協議会　　会長　礒 本　博 章

船案内所トイレ入り口コンクリート道整備 秋の展示会 and老人大学

敬 老 会 カレンダー

　船案内所に待望のバリアフリーの水洗トイレが完
成しました。通路が土のため地区社会福祉協議会で
コンクリート化し、皆さんも使いやすくなりました。

　例年開催していた「ふれあいの集い」を縮小して
老人大学と併用し秋の展示会を開催しました。出品
物も少なくなり集まる行事も少なくなる中、平郡東
地区地域おこし協力隊の「ぶるぼん」さんに老人大
学の講義を依頼し多くの方が集まりました。

　3年間、新型コロナウイルス感染拡大防止の為、
開催できなかった「敬老会」。今年は開催できそ
うです。
　写真は、平成３０年に開催された賑やかな「敬
老会」の様子。以降開催されていません。

　毎年販売形態は変わりつつも、社会福祉協議会よ
り５年間発行しています。また、市役所や関係機関
などにも配布しています。毎年、テーマを決めそれ
に基づき地域の写真をカレンダーにしています。

今後、超高齢化地域となる平郡西地区ですが、規模を縮小しつつも地域で活動できないか思案中です。
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お礼とお知らせお礼とお知らせ
皆さまよりあたたかい善意をお寄せいただきました。ここに厚くお礼申し上げます。   

令和５年３月１日～令和５年５月末日 （順不同 ・ 敬称略）

奥田　秀樹（御尊父　奥田　 稔   様） [ 大畠 ]
瀬川　卓真（御母堂　瀬川 陽子   様） [ 柳井 ]
稲政　　望（御母堂　稲政 智恵子 様）[ 柳井 ]
稲田　剛明（御尊父　稲田 勝治 　様）[ 柳井 ]

香典返し ・ 玉串料返しの部 特別会費　（１口 ： 3,000 円）

あとがき                ５月８日より新型コロナウィルス感染
症が５類感染症に移行したことにより、マスク着用も個
人の判断となりました。まだまだ安心は出来ませんが、
各自が責任を持って引き続き防止対策を行い、人に優し
い明るい社会をつくっていきましょう。皆さまのご活躍
に期待しつつ、私も頑張りたいと思います。（鳴瀬秀雄）

編集・発行

社会福祉法人 柳井市社会福祉協議会
〒742-0031 柳井市南町三丁目９番２号

柳井市総合福祉センター内
TEL (0820)22-3800　FAX (0820)23-1107
HP：httpｓ://yanai-syakyo.or.jp （新アドレス）
Mail：yanai-syakyo@themis.ocn.ne.jp

一般寄附の部 

匿名 ９,４００円匿名

若葉保育園 1 口

沢　　智教 1 口

上田　代根子 1 口

囲碁同好会 ４，０００円

https://yuwaen.net/

柳井三和グループ

介護スタッフ募集中！！
【お問い合わせはお気軽に !】

サービス付高齢者向け住宅おおひら

デイサービスおおひら

グループホームもみの木

TEL:0820-22-0311
TEL:0820-25-0002
TEL:0820-23-3000

相続 ・遺言

　通信アプリ LINE で、福祉に関する
情報を発信中です。右のQRコードから、
お友達登録をしてください。

《お詫びと訂正》 
　３月２３日発行 第５８号に誤りがありました
ので、お詫びして訂正いたします。
８ページ  【誤】 歳末たすけあい募金のご協力  　 
  写真（右と中）の団体名
 【正】 右の写真「ボーイスカウト柳井第三団」
  中の写真「柳井市子ども会育成連絡協議会」
11 ページ  【誤】 柳井学園高等学校　水本　音羽
 【正】 　　　〃　　　　　 水木　音羽

ホームページをリニューアルしました
　令和５年６月１日より、柳井市社協のホームページが新
しくなりました。スマホ等でも画面が見やすくなりました。
これからも福祉の情報を皆さまに分かりやすく、お届けで
きるよう改善してまいります。

赤い羽根自販機を設置しませんか

● 赤い羽根自販機で気軽に社会貢献

● 設置工事や自販機管理等は飲料メーカーが行います

● 自販機の売上の一部は赤い羽根共同募金を通じて、私たち

の町の地域福祉活動や、災害時には災害ボランティアセン

ターの設置や運営などに役立てられます

赤い羽根自販機を設置しました！

３月１５日
株式会社 島商 様

５月１５日
日鉄ドラム株式会社 様

争いになる前にまずご相談を。
あなたの想いを遺言にしておきませんか。

あさかぜ法律事務所
弁 護 士 法 人

相続・交通事故は

0120-25-3354

相談料無料
相談予約専用

年中無休・受付時間　9：00〜20：00

フリーダイヤル

柳　　井

岩 国

広 島

東京・府中

ゆめタウン柳井前

岩国市役所前

広島駅前事務所

府中大國魂神社前

0 8 2 0 − 2 5 − 3 3 5 5

0 8 2 7 − 2 2 − 7 7 7 7

0 8 2 − 2 0 7 − 0 7 2 0

0 4 2 − 3 1 0 − 9 8 9 8

代表弁護士
弁　護　士
弁　護　士
弁　護　士

丸本　健次
後藤　信彦
末永　太郎

吉岡　誠


